発信日：令和３年（2021年）４月23日（金）

つくば市記者会 御中

■取材依頼 ■周知依頼 □募集告知 □その他

発信元：つくば市 市民部 文化芸術課

全１枚

つくば市は、石彫家の小林 達也氏と彫刻家の磯山 芳男氏より、石彫作品「connect

メッセージⅠ」の寄贈をうけました。

本作品は、人との繋がりや心の絆を環の形状で表現するという作品のコンセプト

が、６つの町村の合併により誕生したつくば市の姿と合致したため、市のシンボルと

して親しんでほしいというお二人の思いから寄贈されたものです。

なお、寄贈にあたり以下のとおり除幕式を開催いたします。

石彫家 小林達也氏の石彫作品が寄贈されました。

【日 時】令和３年４月26日（月）10:30～11:00

【場 所】つくば市役所庁舎南側芝生広場（雨天時は屋内で実施予定）

【出席者】石彫家 小林 達也 氏

彫刻家 磯山 芳男 氏

つくば市長 五十嵐 立青

【作品名】

「connect メッセージⅠ」(2019年作)

（第65回記念一陽展：植木力賞受賞作品）

【製作者】小林達也氏

【サイズ】H88×W150×D50cm

【材質】 白御影石

【設置場所】つくば市役所庁舎南側芝生広場

【作品概要】